

## PROTOKÓŁ Nr XXXIX/2010

### z sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego w dniu 28 kwietnia 2010 roku

**Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Bożena Zarzeczna** otworzyła XXXIX sesję Rady Powiatu Piaseczyńskiego. Sesja rozpoczęła się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie o godz. 13:00. Wiceprzewodnicząca poinformowała, że lista obecności została podpisana przez 23 Radnych<sup>1</sup> i w związku z tym obrady są prawomocne.

#### Ad 2

**Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Bożena Zarzeczna** zwróciła się z zapytaniem do radnych - czy są propozycje zmian do porządku obrad.

Nie zgłoszono propozycji zmian do zaproponowanego porządku sesji.

**Rada** głosami: za - 19, przeciw - 0, wstrzymało się – 0 przyjęła porządek obrad sesji.

#### Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXXVII i XXXVIII sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego

**Rada** głosami: za – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 3 przyjęła Protokół z XXXVII sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 31 marca 2010 roku oraz Protokół z XXXVIII sesji Rady Powiatu Piaseczyńskiego z dnia 14 kwietnia 2010 roku.

#### Ad. 4 Złożenie sprawozdania przez Starostę Piaseczyńskiego z wykonania uchwał Rady i pracy Zarządu.

**Starosta Jan Dąbek** zwrócił się do radnych z prośbą o zadawanie pytań dotyczących sprawozdania z wykonania uchwał Rady i pracy Zarządu Powiatu<sup>2</sup>.

**Radny Daniel Putkiewicz** zadał pytanie w sprawie spotkania, które odbyło się w Starostwie na temat komunikacji kolejowej.

**Starosta Jan Dąbek** zwrócił uwagę, że spotkanie nie dotyczyło komunikacji kolejowej, tylko spraw związanych z przebudową skrzyżowania na ul. Puławskiej z trasą S2. Na tym spotkaniu sformułowano następujące wnioski:

1) Uczestnicy spotkania postanowili wystąpić do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z prośbą o przedstawienie szczegółowego harmonogramu prac związanych z budową węzła drogowego na skrzyżowaniu trasy S2 z drogą krajową nr 79 (ul. Puławska) z możliwością przeprowadzenia prac w okresie wakacyjnym z uwagi na mniejsze natężenie ruchu.

2) Do „Kolei Mazowieckich – KM” sp. z o.o. - postanowiono wystąpić z prośbą o wydłużenie składu pociągu lub zwiększenie częstotliwości kursowania pociągów na odcinku Czachówek

<sup>1</sup> Załącznik do protokołu

<sup>2</sup> załącznik do protokołu

Południowy - Warszawa.

Następnie Starosta przedstawił informację o sytuacji finansowej Powiatu.<sup>3</sup>

## **Ad 5 Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych**

**Radny Łukasz Krawczyński** podziękował za odpowiedź na interpelację. Poinformował, że otrzymał odpowiedź w sprawie chodnika przy ul. Orężnej, w którym przedmiotowy zakres prac będzie wykonany w terminie do 30 listopada 2010 roku. Radny zwrócił się z zapytaniem, czy można przyspieszyć wykonanie prac na tej ulicy ?

**Wicestarosta Marek Gieleciński** poinformował, że jest już prawie gotowa specyfikacja na opracowanie dokumentacji. Dodał, że jest dobra koniunktura na przetargi. Wicestarosta stwierdził, że termin można skrócić, ale oferent może się nie wyrobić z pracami, stąd ten termin 30 listopada 2010 r. Wicestarosta zadeklarował, że Urząd będzie się starał, aby ten termin był racjonalny i przeanalizuje, czy nie byłoby realne wykonanie tych prac w krótszym terminie.

**Radny Łukasz Krawczyński** następnie odczytał odpowiedź na interpelację w sprawie Parku Miejskiego<sup>4</sup>. Następnie zwrócił się z zapytaniem, czy Zarząd zamierza coś zrobić z bieżącym utrzymaniem Parku Miejskiego ? Radny przypomniał, że był projekt nasadzeń drzew i czy coś w tej sferze będzie robione.

**Radna Maria Bernacka-Rheims** powiedziała: „cieszę się, że młodzież podejmuje inicjatywy starszych osób”. Następnie podziękowała za informację. Radna poinformowała, że deklaruje gotowość posadzenia kolejnych minimum dwóch dębów, jeden ku czci Ofiar Smoleńska, a drugi dąb Katyński. Radna zaapelowała do Zarządu i Radnych o wspólne ufundowanie tablicy pamiątkowej. Radna dodała także, że jeżeli nie będzie koncepcji możliwości posadzenia dębów legalnie, to posadzi je półlegalnie. Radna przypomniała, że należy sadzić dęby w miesiącu wrześniu, ponieważ lepiej się przyjmują. Niektóre dęby zasadzone wcześniej m.in. przeze mnie na terenie parku bardzo dobrze się przyjęły i rosną.

**Starosta Jan Dąbek** stwierdził, że sadzenie dębów półlegalnie to też nielegalnie. Nie trzeba będzie takich rzeczy robić, ponieważ pozwolenie na budowę samej biblioteki powiatowej z częścią zagospodarowania parku, która była w zakresie tego opracowania jest zrobione. Ponadto jest wykonana gospodarka zielenią. Starosta dodał, że musi być pozwolenie na rozbiórkę komórek i garaży znajdujących się na terenie parku. Pozwolenie będzie jeszcze w maju br., następnie Starostwo wystąpi do Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno w sprawie wyrażenia zgody na wycinkę bądź pielęgnację drzew. Jeżeli ktoś będzie chciał zrobić nasadzenia, to można wskazać miejsce bez uszczerbku na przyszłość. Starosta stwierdził, że najpierw należy dokonać pielęgnacji drzew najbardziej zagrożonych, natomiast ważniejszym celem jest ogrodzenie tego parku. Jeśli nie będzie wystarczających funduszy, to docelowo park zostanie ogrodzony siatką. W związku z planowanym wykonaniem nowych ławek i latarni teren parku powinien być ogrodzony. Starosta przypomniał o deklaracji 500 tys zł od samorządu Gminy Piaseczno. Jest to deklaracja papierowa, a nie rzeczywista, wobec tego na szeroką skalę Powiat nie jest w stanie zająć się parkiem. Starosta stwierdził, że jak będą wszystkie dokumenty, to te prace będą widoczne jeszcze w tym roku.

**Radna Maria Bernacka-Rheims** poinformowała, że nie neguje potrzeby ogrodzenia parku, aczkolwiek park bez drzew będzie terenem ogrodzonym - działką. Poprosiła o zarezerwowanie

---

<sup>3</sup> załącznik do protokołu

<sup>4</sup> załącznik do protokołu

dwóch - trzech miejsc w tym samym rzędzie na posadzenie dębów, tak aby rósł ten sam gatunek i wielkość dębów.

**Starosta Jan Dąbek** wyraził zgodę, dodając, że nad gatunkami innych drzew to by się zastanawiał.

#### **Ad 6 Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za 2009 rok i rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi z tytułu wykonania zadań w 2009 roku:**

##### **Ad 6a**

**Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz** przedstawił sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania budżetu za 2009 rok<sup>5</sup>.

##### **Ad 6b**

**Sekretarz Powiatu Kazimierz Makowski** odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu w 2009 roku<sup>6</sup>.

##### **Ad 6c**

**Radny Jacek Szczytowski** odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium w sprawie wykonania zadań w 2009 roku<sup>7</sup>.

##### **Ad 6d**

**Sekretarz Powiatu Kazimierz Makowski** odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania zadań w 2009 roku<sup>8</sup>.

##### **Ad 6e**

W sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2009 r., nie było dyskusji.

**Rada** w głosowaniu imiennym<sup>9</sup> głosami: za – 20, przeciw- 0, wstrzymało się – 3 przyjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi w 2009 roku<sup>10</sup>.

**Starosta Jan Dąbek** podziękował w imieniu Zarządu Powiatu za udzielenie absolutorium. Starosta podkreślił, że pracując razem, Powiat osiąga sukcesy.

#### **Ad 7 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok**

**Skarbnik Powiatu Tadeusz Waśkiewicz** przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok<sup>11</sup>

**Radna Marianna Kurek** poinformowała, iż Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

---

<sup>5</sup> załącznik do protokołu

<sup>6</sup> załącznik do protokołu

<sup>7</sup> załącznik do protokołu

<sup>8</sup> załącznik do protokołu

<sup>9</sup> załącznik do protokołu

<sup>10</sup> załącznik do protokołu

<sup>11</sup> Załącznik do protokołu

**Rada** w głosowaniu imiennym<sup>12</sup> głosami: za – 22, przeciw- 0, wstrzymało się – 0 przyjęła uchwałę w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok<sup>13</sup>.

**Ad 8 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz zakresu i trybu kontroli wykorzystywania dotacji udzielanej dla szkół i placówek niepublicznych na terenie Powiatu Piaseczyńskiego.**

**Naczelnik Wydziału Edukacji Magdalena- Boniecka- Duchna** przedstawiła projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz zakresu i trybu kontroli wykorzystywania dotacji udzielanej dla szkół i placówek niepublicznych na terenie Powiatu Piaseczyńskiego<sup>14</sup>.

**Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Bożena Zarzeczna** poinformowała, iż Komisja Oświaty, Promocji, Kultury i Sportu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

**Rada** głosami za-21, przeciw- 0, wstrzymujących się- 0 przyjęła uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz zakresu i trybu kontroli wykorzystywania dotacji udzielanej dla szkół i placówek niepublicznych na terenie Powiatu Piaseczyńskiego<sup>15</sup>.

**Ad 9 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie części mieszkalnej dawnego internatu będącego we władaniu Zespołu Szkół im. Wł. St. Reymonta w Konstancinie- Jeziornie.**

**Członek Zarządu Marek Rutowicz** przedstawił uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie części mieszkalnej dawnego internatu będącego we władaniu Zespołu Szkół im. Wł. St. Reymonta w Konstancinie- Jeziornie<sup>16</sup>.

**Radny Tadeusz Sztop** zwrócił uwagę, iż w projekcie uchwały nie ma podanej kwoty za wynajęcie nieruchomości.

**Członek Zarządu Marek Rutowicz** odpowiedział, iż aktualna kwota czynszu wynosi 10.145 zł brutto / miesięcznie.

**Radna Maria Mioduszevska** poinformował, iż Komisja Strategii Gospodarczej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. Radna przypomniała, iż na posiedzeniu Komisji zwróciła się z zapytaniem do Starosty jak „wynajęcie ma się do koncepcji utworzenia klas sportowych w Zespole Szkół im. Wł. St. Reymonta w Konstancinie- Jeziornie i adaptacji pomieszczeń na potrzeby wychowanków tych klas sportowych”. Radna poinformowała, iż Starosta zapewnił Komisję, że w takim przypadku będą zawarte zapisy w treści umowy umożliwiające wcześniejsze jej rozwiązanie.

**Rada** w głosowaniu imiennym<sup>17</sup> głosami: za – 21, przeciw- 0, wstrzymało się – 0 przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie części mieszkalnej dawnego internatu będącego we

<sup>12</sup> załącznik do protokołu

<sup>13</sup> Załącznik do protokołu

<sup>14</sup> Załącznik do protokołu

<sup>15</sup> Załącznik do protokołu

<sup>16</sup> Załącznik do protokołu

<sup>17</sup> załącznik do protokołu

władaniu Zespołu Szkół im. Wł. St. Reymonta w Konstancinie- Jeziornie<sup>18</sup>.

#### **Ad. 10 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ponowne wynajęcie części dawnego internatu będącego we władaniu Zespołu Szkół im. Wł. St. Reymonta w Konstancinie- Jeziornie**

**Członek Zarządu Marek Rutowicz** przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ponowne wynajęcie części dawnego internatu będącego we władaniu Zespołu Szkół im. Wł. St. Reymonta w Konstancinie- Jeziornie<sup>19</sup>. Członek Zarządu poprosił o wprowadzanie zmiany w treści projektu uchwały w § 1. Zamiast zapisu „... na okres 5 lat..” powinno być wpisane „.. na okres do 5 lat...”. Ponadto Członek Zarządu poinformował, iż miesięczny czynsz z tytułu wynajmu wynosi 17.877 zł. Do tej kwoty należy doliczyć odrębnie ponoszone przez Najemcę koszty eksploatacyjne.

**Radna Maria Mioduszewska** poinformowała, iż Komisja Strategii Gospodarczej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. Ponadto Radna dodał, iż na Komisji została przedstawiona informacja, iż wszystkie zaległości finansowe związane z wynajęciem przedmiotowej nieruchomości zostały uregulowane.

**Rada** w głosowaniu imiennym<sup>20</sup> głosami: za – 22, przeciw- 0, wstrzymało się – 0 przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ponowne wynajęcie części dawnego internatu będącego we władaniu Zespołu Szkół im. Wł. St. Reymonta w Konstancinie- Jeziornie<sup>21</sup>.

#### **Ad 11 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie części terenu oraz pomieszczenia będących we władaniu Zespołu Szkół RCKU w Piasecznie.**

**Członek Zarządu Marek Rutowicz** przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie części terenu oraz pomieszczenia będących we władaniu Zespołu Szkół RCKU w Piasecznie<sup>22</sup>. Członek Zarządu poinformował także, iż miesięczne przychody z tytułu wynajęcia nieruchomości wynoszą 700 zł. Ponadto Najemca ponosi koszty eksploatacyjne budynku, w którym znajduje się szkoła nauki jazdy.

**Radna Maria Mioduszewska** poinformowała, iż Komisja Strategii Gospodarczej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

**Rada** w głosowaniu imiennym<sup>23</sup> głosami: za – 22, przeciw- 0, wstrzymało się – 0 przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie części terenu oraz pomieszczenia będących we władaniu Zespołu Szkół RCKU w Piasecznie<sup>24</sup>.

#### **Ad 12 Złożenia sprawozdania przez Przewodniczącą Rady Powiatu z prac Rady za okres między XXXVII a XXXIX sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego**

---

<sup>18</sup> Załącznik do protokołu

<sup>19</sup> Załącznik do protokołu

<sup>20</sup> załącznik do protokołu

<sup>21</sup> Załącznik do protokołu

<sup>22</sup> Załącznik do protokołu

<sup>23</sup> załącznik do protokołu

<sup>24</sup> Załącznik do protokołu

**Przewodnicząca Rady Powiatu Piaseczyńskiego Barbara Rudzińska - Mękal** przedstawiła sprawozdanie z prac Rady za okres między XXXVII a XXXIX sesją Rady Powiatu Piaseczyńskiego<sup>25</sup>.

### **Ad. 13 Interpelacje i zapytania radnych**

Nie było

### **Ad 14 Wnioski i oświadczenia Radnych**

**Starosta Jan Dąbek** poinformował, iż jest pomysł, aby na terenie Parku Miejskiego umieścić tablicę upamiętniającą tragiczne wydarzenie z 10 kwietnia 2010 roku. Starosta dodał, iż jeśli Radni „wykażą inicjatywę” to w projekcie zagospodarowania Parku Miejskiego można by zrealizować tę inicjatywę. Ponadto Starosta zaprosił Radnych na oficjalne przekazanie klucza Stolicy Kulturalnej Mazowsza Powiatowi Sochaczewskiemu. Uroczystość odbędzie się w dniu 13 maja 2010 roku o godz. 16.00 w Domu Parafialnym przy kościele Św. Anny w Piasecznie.

### **Ad. 15 Zamknięcie sesji**

**Przewodnicząca Rady Powiatu Barbara Rudzińska- Mękal** zamknęła XXXIX sesję Rady Powiatu Piaseczyńskiego.

Posiedzenie zakończyło się o godz. 14.30

#### ***Protokołowały:***

Kinga Compa

Urszula Pawlak

---

<sup>25</sup> Załącznik do protokołu